
UCHWAŁA NR XXXVII/378/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego "Dolina Horodnianki" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 72a ust. 1 i art. 65 ust. 2 w związku z art. 72a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o utworzeniu przez Powiat Białostocki i Gminę Choroszcz Związku Powiatowo – 
Gminnego "Dolina Horodnianki". 

§ 2. Zadania Związku, w tym szczegółową jego organizację oraz funkcjonowanie określi Statut Związku 
w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą, po dokonaniu uzgodnienia treści Statutu Związku z Wojewodą 
Podlaskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

mgr Beata Marlena Jeżerys 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D99F7E-C468-4D8F-B746-9504A1940145. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze utworzenia związku powiatowo-
gminnego. Formuła związku powiatowo-gminnego daje większe możliwości realizacji zadań publicznych 
oraz pozyskiwania środków zewnętrznych na ich realizację. Utworzenie przez powiat i gminę związku 
w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych wymaga podjęcia stosownych uchwał. Prawa 
i obowiązki powiatu i gminy tworzących związek związane z wykonywaniem zadań przekazanych 
związkowi, przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku. Po zarejestrowaniu w rejestrze 
prowadzonym przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej oraz z dniem ogłoszenia statutu, 
związek powiatowo-gminny będzie posiadał osobowość prawną i wykonywał zadania publiczne we 
własnym imieniu i na własną odpowiedzialność. Zasady funkcjonowania związku powiatowo - gminnego 
określone zostaną w Statucie Związku. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9D99F7E-C468-4D8F-B746-9504A1940145. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



